
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 10 апреля 2024  г.                                                                                № 554 
 

Об утверждении Порядка рассмотрения в администрации 

 Котласского муниципального округа Архангельской области 

 вопросов правоприменительной практики в целях 

 профилактики  коррупции 

 

Руководствуясь пунктом 2.1 статьи 6 Федерального закона от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 3 статьи 7 областного 

закона от 26.11.2008 № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции 

в Архангельской области»,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить, что в администрации Котласского муниципального 

округа Архангельской области (далее – Администрация) вопросы 

правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу 

решений судов, арбитражных судов о признании недействительными 

(недействующими) ненормативных правовых актов, незаконными решений 

и действий (бездействия) Администрации, отраслевых (функциональных) 

органов Администрации и ее должностных лиц (далее – вопросы 

правоприменительной практики) в целях выработки и принятия мер 

по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений, 

рассматриваются на заседаниях Совета по противодействию коррупции 

в Котласском муниципальном округе Архангельской области.  

2. Рассмотрение вопросов правоприменительной практики включает 

в себя: 

- анализ вступивших в законную силу решений судов, арбитражных 

судов о признании недействительными (недействующими) ненормативных 

правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) 

Администрации, отраслевых (функциональных) органов Администрации                      

и ее должностных лиц (далее – судебные решения); 

- выявление причин, послуживших основаниями признания 

недействительными (недействующими) ненормативных правовых актов, 

незаконными решений и действий (бездействия) Администрации, отраслевых 

(функциональных) органов Администрации  и ее должностных лиц; 

consultantplus://offline/ref=89AB34162F3323B09B6B5BD8128D65FD2CBD2E36F8E567E74E0BD64685FEA25D451D905CZ5N
consultantplus://offline/ref=DD17D90D4BB5F863B79A872CE97732B4246022E32A3632700C52F36384BCE45530DABC074B5E5E4AF09D841142103A249C30F2C82F09DC353294750FhF26K


 2 

- последующая разработка и реализация системы мер, направленных 

на предупреждение и устранение указанных причин; 

- контроль результативности принятых мер, последующей 

правоприменительной практики. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на руководителя аппарата, заведующего отделом организационно-кадровой 

работы  администрации Ишенину Т.М.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия  

и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального 

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».   

  

 

Исполняющий полномочия  

главы муниципального образования          В.П. Проскуряков 

 

 

Прохоров Д.А., 

(81837) 2-04-87 


